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Vedr. Socialfaglig vurdering af etablering af den 9. bolig/opgivelse af 
fællesbolig i Nordlunden.
Det er vurderingen, at der uden fællesboligen forsat kan etableres en social-
faglig ansvarlig tilrettelæggelse af den sociale indsats til beboerne i de skæ-
ve boliger i Nordlunden. En indsats, der understøtter beboernes behov for 
støtte fra fagpersonale, fællesskaber og gode livsbetingelser. Det er endvide-
re vurderingen, at der tages højde for, at nogle borgere vil have behov en 
mere intensiv personalestøtte, da det kan være udfordrende for nogle borge-
re at finde sig tilrette i sit nye hjem. 

Tilrettelæggelsen af den socialfaglige indsats vil ske efter de evidensbasere-
de Housing First-metoderne CTI og ICM og ACT. Beskrivelse af metoderne 
findes sidst i dette notat. Støtten til borgerne leveres af såkaldte ”sociale vi-
ceværter”, ansat ved Forsorgscenter Toften.
Forsorgscenter Toften og Slagelse Kommune har særdeles gode resultater 
med at fastholde meget udsatte borgere i deres bolig ved anvendelse af 
Housing First metoderne – både i til borgere i skæve boliger og til borgere 
udsatte borgere der bor i almene boliger.

Der ud over understøttes beboernes trivsel i Nordlunden ved, at boligerne 
bygges fritlæggende med god afstand til naboen. I dagligdagen skabes der 
et trygt miljø for beboerne via den sociale vicevært der dagligt vil være i om-
rådet og tilbyde råd, vejledning samt den støtte, der er vurderet den enkelte 
beboer har behov for. Det betyder, at fagpersonalet gennem stabilisering i 
boligen og samarbejde med borgeren ændre borgerens samlede livssituation 
i retning mod en mere stabil tilværelse.

Den socialfaglige indsats omkring beboerne på Nordlunden vil kunne tilrette-
lægges med følgende elementer:
 Tæt planlægning sammen med den enkelte beboer omkring eventuelle 

udfordringer i overgangen fra f.eks. forsorgshjem til bolig i Nordlunden 
samt tæt opfølgning efter indflytning.

 Intensiv indsats i ved indflytning til borgere med behov herfor via flere 
daglige besøg fra sociale viceværter.

 De kommende beboere vil erfaringsvis have perioder, hvor de har udfor-
dringer med at modtage støtte i deres egen bolig. Her planlægges op-
følgningsmøder udenfor borgerens bolig f.eks. på Toften.
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 Særlig proces fra de sociale viceværter omkring ”fællesskabet” blandt 
beboerne på Nordlunden. I udgangspunktet vil der blive planlagt med 
fælles aktiviteter udendørs, fælles ture m.v. De sociale viceværter vil ha-
ve særlig fokus på, at indsamle læring sammen med beboere omkring 
hvordan Nordlunden kan fungere som helhed/fællesskab, hvor beboerne 
kan hjælpe hinanden.

 Særlig bagvagtfunktion. Der etableres en bagvagtstelefon på Forsorgs-
center Toften således, at beboere og naboer 24 timer i døgnet kan via 
Forsorgshjemmet Toften kan komme i kontakt med en social vicevært.

Kort om Housing First – bo-støtte metoderne
ACT: Assertive Community Treatment (opsøgende/ambulant støtteteams)
ACT er en form for bo-støtte. Det er en metode, som bygger på et tværfag-
ligt, ambulant team af forskellige fagpersoner, der giver mulighed for at in-
tegrere forskellige funktioner og indsatser i forhold til den hjemløse. Indsat-
sen består i, at de opsøgende teams står til rådighed for at rykke ud med 
støtte til borgerne efter behov. Der lægges vægt på, at teamet omfatter me-
darbejdere med forskellige kompetencer, fx psykiatere, psykologer, mis-
brugsbehandlere, sygeplejersker, socialarbejdere mv. Denne indsatsform er 
særligt henvendt til borgere med komplekse sociale og psykiske problemer, 
som har vanskeligt ved at gøre brug af og have gavn af eksisterende be-
handlingstilbud inden for psykiatri, misbrugsbehandling mv. 

ICM -Individuel Case Management
ICM er en metode, der skal sikre et veldefineret ansvar for koordinering af 
sagsbehandlingen for hjemløse, og for at elementerne i en kommunal hand-
leplan bliver udført. Det vil typisk være case managerens opgave at holde en 
løbende kontakt med borgeren for bl.a. at sikre kontakten til relevante be-
handlingstilbud o.l., som borgeren har brug for at være i kontakt med, fx 
misbrugsbehandling, psykiatrisk behandling, beskæftigelse/forsørgelse, soci-
ale aktiviteter mv. Modellen forudsætter således brugen af og formidling af 
kontakt til en række øvrige støtteformer. Metoden er målrettet borgere der 
vurderes at have en langvarigt behov for støtte for, at kunne fastholde en 
bolig.

CTI- Critical Time Intervention 
CTI er intensiveret bo-støtte i en overgangsfase i forbindelse med udflytning 
fra boform/ forsorgshjem/ midlertidigt botilbud til egen bolig. Indsatsperio-
den er typisk ca. 9 måneder, hvor en case manager giver støtte, som be-
skrevet ovenfor. CTI-støtten er som udgangspunkt defineret som støtte i en 
kortere afgrænset periode, hvorefter der sigtes mod, at borgeren skal kunne 
klare sig selv. 

Socialpædagogisk støtte – servicelovens § 85
Efter en individuel konkret vurdering af borgerens særlige sociale problemer 
kan denne tilbydes hjælp, omsorg eller støtte.


